
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

 

III CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS AO INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DO 

PARANÁ 

 

Edital nº 0010/2017 –– CONVOCAÇÃO PARA REPRODUÇÃO DO ÁUDIO DA PROVA ORAL 

 

O Defensor Público-Geral, no uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 001/2017 de Abertura de Inscrições do Concurso Público, 

publicado no Diário Oficial do Estado de 03/02/2017, resolve: 

 

1. Tornar público que o local da reprodução da gravação das Provas Orais, conforme previsto no Edital nº 009/2017, será na Defensoria Pública do 

Estado do Paraná, situada à Rua Cruz Machado, 58/ 16º andar – Auditório – Centro – Curitiba, Paraná, no dia 20 de setembro de 2017, no horário 

indicado na tabela constantes do Anexo Único. 

 

2.  Tornar pública as instruções para a audição das Provas Orais: 

a)  A reprodução da gravação da Prova Oral será permitida somente ao respectivo candidato solicitante, na data e horário de sua convocação, 

mediante apresentação de documento original de identidade que bem o identifique, conforme item 12.9, Capítulo 12, do Edital de Abertura 

de Inscrições. 

b)  Não será permitido, em hipótese alguma, acesso à gravação por meio de procuração. 

c)  Serão fornecidos fones de ouvido, papel e caneta para anotações durante a reprodução da gravação. 

d)  Na sala de audição não será permitida a utilização de qualquer tipo de equipamento eletrônico, bem como não será autorizada a cópia da 

gravação em hipótese alguma. 

e)  Encerrada a reprodução da gravação, o candidato deverá indicar ao fiscal, retirando o fone de ouvido, quando então, deverá sair do local. 

f)  Não será admitida troca de data/horário de reprodução da gravação, seja qual for o motivo alegado. 

 

3.  Informar que os recursos decorrentes desta etapa deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes à reprodução do áudio, 

exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), nos termos do Capítulo 15, alínea “g” do item 15.1 do 

Edital de Abertura, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções 

constantes na página do Concurso Público.  

 

Curitiba, 11 de setembro de 2017. 

 

SERGIO ROBERTO R. PARIGOT DE SOUZA 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

Data: 20/09/2017 

Local: Defensoria Pública do Estado do Paraná 

Rua: Cruz Machado, 58/ 16º andar – Auditório 

Centro - Curitiba – PR 

Inscrição Candidato Data de Audição 
Horário de Audição  

(horário local) 

0003718h ANA LUIZA RANGEL NOGUEIRA 20/09/2017 

09h00 

0005127f BRUNA DE SOUZA MARQUES 20/09/2017 

0003731k JHOANE FERREIRA FERNANDES BRAZILEIRO 20/09/2017 

10h00 

0002173i TALITHA VIEGAS BORGES 20/09/2017 

0003295f ANA LUISA IMOLENI MIOLA 20/09/2017 

11h00 

0000102i FLAVIA YURI YAMAZAKI 20/09/2017 

0001392e ANDRE RIOS GOMES BICA 20/09/2017 12h00 

 

 

 


